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Giriş 
 

Tarihte kentler, depremlerin şiddeti ve deprem merkezinin yakınlığıyla orantılı olarak zarar 
görmüş ve yıkılmışlardır. Bazı kentler yer yüzünden tamamen silinmiş, bazıları da 
ekonomik ve siyasi güçlerini yitirmelerine karşın stratejik önemden dolayı tekrar tekrar 
kurulmuş, imar edilmişlerdir. İşte antik Nikomedia kenti de bu kentlerden biridir. Kuzey 
Anadolu Fay Hattı üzerinde olması nedeniyle yerine kurulan günümüz İzmit kenti de, 
geçmişteki kent gibi depreme maruz kalmakta ve zarar görmektedir. İzmitte bugün yüzeyde 
görülebilir antik kentten miras yok denecek düzeydedir. Oysa geçmişte kentin çeşitli 
defalar başkent olduğu ve Roma İmparatorluğunun tetrarkhi döneminde önemli siyasi 
olaylara sahne olduğu bilinmektedir. İnterdisipliner bir çalışma anlayışıyla yapılacak 
arkeolojik çalışmalarda sismoloji, jeoloji ve jeodezi gibi disiplinlerin metodolojileri 
kullanılarak bugünden geçmişe İzmit’in tarihine ışık tutmak mümkün olacaktır. 

 
I. Antik Bir Kent Olarak İzmit (Antik Nikomedia) 

 
A. Kent Tarihçesi 
Trakların bir kolu olan Bithinler M.Ö. 6. yüzyıl başında bugün İzmit’in 6 km güneydoğusunda Astakos körfezi sonunda 
Başiskele denilen yere yerleşirler. Bir liman kenti olan Astakos M.Ö. 6.yüzyılda Lidya Krallığının eline geçer, sonra da 
Pers egemenliğine girer. Kent M.Ö. 435’de Delos Birliğine katılır ve M.Ö. 405’te bağımsız bir yönetim oluştursa da 
Atina’ya vergi vermeyi sürdürür.  
 
Bithinyalı I. Nikomedes M.Ö. 264’te yerle bir olmuş eski kent Astakos (Başiskele) yerine onun 6 km kuzeybatısında 
yeni kent Nikomedia’yı günümüz İzmit kentinin yerine kurar. Nikomedia Bithynia’nın başkenti olur. M.Ö. 74’te III. 
Nikomedes, bölgede huzur ve düzeni sağlamak adına ölmeden önce krallığını Roma’ya bahşeder. Böylece Nikomedia 
bir Roma eyaleti olan Bithynia’nın başkenti olur. Körfezin bitimi Roma donanma filosunun deniz üssü haline gelmekte 
gecikmez.  
 
M.S. 284’de protector olan Diokletian Nikomedia’da imparator ilan edilir ve Nikomedia’yı Doğu Roma 
imparatorluğunun başkenti yapar. Yönetimde tetrarkhi döneminin başlamasıyla Nikomedia önemli siyasi olaylara sahne 
olur: Maximianus bu kentte M.S. 286’da ortak imparator ilan edilir. M.S. 293’te Galerius ve Konstantin bu kentte sezar 
seçilirler. Konstantin’in imparator oluşuyla imparatorluğun doğu başkenti olma ünvanını M.S. 324’te Konstantinopol’a 
kaptıran Nikomedia ikincil derecede de olsa önemini korur. M.S. 331’de Karamürsel (Helenopolis)’de rahatsızlanan 
İmparator Konstantin’in kentte ölmesiyle Nikomedia Roma İmparatorluğu tarihinde önemli olaylara sahne olan kent 
özelliğini sürdürür. Depremlerde yıkılan kent Paphlogonia ve Pontus bölgesine açılan yol üzerinde olması nedeniyle 
önemini hep korumuş küçük ölçekte de olsa M.S. 6. yüzyılda İmparator Justinyan kenti yeniden imar etmiştir. Kent 
Bizans İmparatorluğu döneminde Nikea (İznik) ile birlikte önemini korumayı sürdürmüş, her ne kadar, II. Haçlı 
Seferinde kentin yıkıntılarının dikenlerle kaplı olduğu anlatılsa da M.S. 13. yüzyılda Laskarid Sülalesinin başına 
geçecek olan VIII. Manuel Palaeologus Nikomedia’da gençliğini geçirmiştir  
 
B. Antik Nikomedia’da Kentleşme 
Roma İmparatorluğunun kente verdiği önem M.Ö. 29’ta İmparator Augustus ve tanrıça Roma adına tapınak yapma 
onurunun bahşedilmesiyle görülür. İmparator Trajan zamanında Bithynia eyaleti yöneticisi olan Genç Pliny (M.S. 
61/62-113) kentte bir senato binası, bir forum, tanrıça Kibele’ye adanmış bir tapınak, ve kendisinin inşaa edilmesini 
sağladığı bir su kemerinden bahseder. İmparator Antoninus Pius’un (M.S. 138-161) yaptırdığı Antoninus Hamamları 
yüzyıllar boyunca onarılarak kullanılmaya devam etmiştir. Nikomedia kenti İmparator Diokletian tarafından sur 
duvarları ile çevrilmiştir. Diokletian kenti istediği ölçekte imar etmek için bazı kısımları yıkmış oturanları yerlerinden 
çıkarmış ve yerine saray, hipodrom, darphane, silahhane, eşi ve kızı için evler yaptırmış, ve Antonius hamamlarının 
mermer kaplamalarını onartmıştır. İmparator Diokletian Nikomedia’yı yeni başkent olarak imar ederken, eski başkent 
Roma kenti ile, yarışsın istemiştir. İmparator Konstantin Konstantinopol’u başkent seçmeden önce Nikomedia’da adına 
kilise yaptırmış, ve bu kilise M.S. 332’de bir yıldırımla yanınca yeniden inşaa edilmiştir. Depremler sonrası çöken kent 
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yaşamını ayağa kaldırmak ve kentin siyasi önemini korumayı amaçlayan Imparator Justinyan askeri ve sivil mimarinin 
onarılmasına özen göstermiştir. Tümüyle yıkılmış olan kentin su kemerini onartmış, kent içinde bir köprü ve küçük bir 
hamamla beraber çok büyük olan Antoninus hamamını imar ettirtmiş, kentte yıkılan kiliseleri onartmış kadın ve 
erkekler için ayrı ayrı manastırlar yaptırtmıştır. Ulaşım yolları yıkılan kentin yolları yapılmış, Sakarya ve Melas (Çark 
deresi) nehirleri üstünde iki köprü yaptırmış ve kanalla iki nehri birbirine bağlamıştır. Ayrıca kentin civarındaki 
yerleşimlerde de mimari iyileştirme ve onarımlar yaptırmıştır. 13. yüzyılda Laskaridler Sülalesi yönetimi esnasında 
Anadolu – Nikea (İznik) ve Konstantinopolis arasında bir bağlantı noktası olan Nikomedia önemini göreceli olarak da 
olsa korumuş ve bu dönemde kent duvarları ve kuleleri onarılmıştır. 
 
II. Tarihi İzmit Depremleri 
İzmit kenti tarih boyunca depremlerle yıkılıp yeniden kurulan bir kent görünümü vermektedir. Tarihi kaynaklardan 
derlenen İzmit ve civarında olup kenti etkileyen bir çok deprem konunun en kapsamlı yayınlarından olan Guidoboni’nin 
çalışmasında ele alınmıştır ve bu depremlerin en iyi bilinenlerinden ilki M.S. 24 Kasım 29 yılına tarihlenmektedir. 
  
Arkeoloji bilimine yardımcı en önemli bilim dallarından biri olan Epigrafi bilimi çalışmalarını incelediğimiz zaman, 
depremler ve depremlerde ölümle ilgili çok fazla veriye sahip olmadıklarını görüyoruz.  
 
Deprem esnasında ölümden bahseden çok az yazıt var. Karadeniz kıyısında (Gazacene’de) bulunan bir kitabe, 
Amasya’da 238 yılına tarihlenen bir depremde 7 yaşında ölen bir çocuğa ait olduğunu gösteren örnek bir yazıttır.  
 
1918 lerde ülkemiz dışına taşınmış olsa da Nikomedia’dan ele geçmiş ve şu anda Paris-Louvre müzesinde bulunan bir 
mezar steli arkeolojik açıdan tarihi İzmit depremlerine en önemli kanıttır. Bizim için önemli olan bu stelin üzerinde iki 
erkek çocuğu kucaklıyan bir yetişkin erkek betimlemesinden çok, stelin üzerinde ki yazıtta yer alan eski Yunanca 
‘sismos’ kelimesidir. Çünkü Yunanca ‘sismos’ kelimesi bilindiği gibi bizim bildiğimiz ‘depremi’ tanımlamakta ve 
‘sismoloji’-deprem bilimi de adını bu kelimeden almaktadır.  
 
Bu mezar stelinin üzerindeki yazıt şu ifadeleri taşımaktadır. ‘Diogenes’in oğlu Thrason bu mezar taşını (steli) iki oğlu, 5 
yaşında ki Dexiphanes ve 4 yaşında ki Thrason ve onları yetiştiren 25 yaşındaki Hermes için diktirdi. Depremin neden 
olduğu yıkıntılar arasında onları burda olduğu gibi kucaklıyordu’.  
 
Bu stelin yazıtında yer alan harflerin karakteristik özellikleri, Hadrian dönemine işaret etmektedir. Zaten antik 
kaynaklar doğrultusunda modern kaynaklar da İzmit ve çevresinde M.S. 120/128 yıllarında bir deprem olduğunu 
doğrulamaktadır. Dolayısıyla elimizdeki tek arkeolojik kanıt olan bu mezar steli de, M.S. 120/128 depreminin, yani 
Hadrian döneminin İzmit’teki en travmatik olayının bir belgesidir. Stelden elde edilen veriler ışığında antik Nikomedia 
veya günümüzün İzmit kentine dair en eski deprem kayıtlarından birisiyle karşılaşmaktayız. M.S. 2. yüzyıl başlarında 
meydana gelmiş olan söz konusu doğal afetin mezar steline yansıyan izleri; kent ve insan yaşamında depremin yarattığı 
derin etkilerin en güzel betimlemelerinden birisini oluşturmaktadır. 
 
İzmit’in deprem tarihinde ilerledikçe oldukça çarpıcı manzaralarla karşılaşmaktayız. M.S. 69, 120/128 depremlerinin 
haricinde, M.S. 269’daki İzmit ve Gebze’ye zarar veren depremin etkileri, M.S. 272’de ordusuyla kentten geçen 
İmparator Aurelian tarafından da gözlemlenmiştir. 
 
24 Ağustos 358’deki depremin ardından, 2 Aralık 362’deki deprem kenti yerle bir eder. Körfez merkezli deprem 26 
Ocak 446’da kenti vurur, 25 Eylül 478’teki deprem Helenopolis (Karamürsel) ve Nikomedia (İzmit)’de büyük can 
kaybı ve tümden yıkımlara yol açar. 
 
Altıncı yüzyılda İmparator Justinyan zamanında bölgede sivil ve askeri mimaride iyileştirmeler görülse de, 16 Ağustos 
554’te İzmit’i yıkan bir deprem daha olur. Hatta daha sonra Konstantinople-İstanbul Gebze (Dacibyza) hattında 
sürdürülen haberleşme rotası Marmara denizi üstünden Karamürsel-İznik şeklinde gerçekleştirilmeye başlanır.  
 
Ortaçağın başlarında depremler kentin yakasını bırakmaz. 26 Ekim 740’da Nikomedia (İzmit), Praenetos (Karamürsel) 
ve Nikea (İznik)’i kapsayan büyük bir deprem 25 Ekim 989’de Marmara denizinin doğusundaki deprem Nikomedia 
(İzmit)’te büyük zarara yol açar. 23 Eylül 1064’te İstanbul ve İzmit’teki deprem de büyük yıkım ve zarar verir. 1 Ekim 
1567’de Sapanca merkezli bir deprem İstanbul ve İzmit arasındaki bir alanı etkilerken 25 Mayıs 1672’deki deprem 
İzmit’te zarara neden olur. 25 Mayıs 1719’da Marmara denizinin doğusunu kapsayan büyük bir deprem olur ve Yalova, 
Pazarköy, Karamürsel, Kazıklı, İzmit ve Sapanca’yı yıkar. 2 Eylül 1754 tarihli deprem İzmit Körfez merkezlidir ve tüm 
köyler yok olur, 2000 ölü vardır. 19 Nisan 1878’deki deprem İzmit’e zarar verirken, 10 Temmuz 1894’teki İzmit 
Körfezi merkezli depremde, İstanbu-Adapazarı arasında büyük yıkım olur. En çok etkilenen yerler Heybeliada, Yalova 
ve Sapanca bölgelerinde kayıp çok büyük olur. 
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Özellikle bu depremlerden 4. ve 6. yüzyıllar arasında, M.S. 358 ve 362’de olan depremlerde Nikomedia kentininin 
yıkımı dönemin tarihçi, düşünür ve yazarları tarafından tasvir edilmiştir. 4.yüzyılda kente yerleşen tarihçi Ammianus 
Marcellinus M.S. 358’deki depremi şöyle aktarır: “Anadolu, Makedonya ve Karadeniz’de bir çok kentleri ve dağları, 
aynı anda artçı şoklarla gelen korkunç bir deprem şiddetle sarstı. Bu bir çok benzer örneği bilinen ve beklenen 
Bithynia’nın metropolisi Nikomedia’nın yıkılması felaketiydi. Bu yıkım şansızlığının doğru ve öz bir tasvirini 
yapacağım. 24 Ağustos günü şafak sökerken korkunç bir deprem, sözcüğün tam anlamıyla kenti ve banliyölerini yerle 
bir etti. Evler yamaca kurulu olduğundan, tepeden aşağı birbiri üstüne dinmek bilmeyen yankılanan gürültülerle 
yıkıldılar. Aynı zamanda yamaçlar eşlerini, çocuklarını ve akrabalarını arayanların her çeşit çığlık ve ağlamalarıyla 
yankılanıyordu. Nihayet, iki saat sonra, belki de üç saat, karanlık dağıldı ve hava aydınlanarak felaketin çıplaklığını 
gözler önüne serdi. Kütlesel hacimlerdeki yıkımın altında kalanlar yitip gittiler. Bazıları boyunlarına kadar yığıntının 
içine gömülü kalmışlardı, eğer ki birileri yardım edebilseydi sağ kalabileceklerdi, maalesef yardım beklerken öldüler. 
Kimileri ahşap kalasların ucunda asılı öldüler ve kuruyana kadar orada kaldılar. Bir çoğu anında ölmüştü, ve hemen 
deprem öncesinde bir çok insanın bulunduğu yerlerde artık ceset yığınları vardı. Kimileri yaralanmadan çöken evlerin 
çatılarında kapalı kalmışlar açlık ve sussuzluktan ölmüşlerdi. Bunlardan biri İmparator Konstantin’in eşi Kraliçe 
Eusebia onuruna kısa zaman önce kurduğu ve Pietas olarak adlandırdığı bölgenin vali yardımcısı Aristaenetus’tu. 
Diğerleri, felaketin aniliğinde gafil yakalanmış olanlar, hala yıkıntıların altında yatıyorlardı; bazılarının kafatasları 
kırılmış, kolları bacakları kopmuş yaşam ve ölüm arasında can çekişiyorlar ve diğerleri gibi yardım bekliyorlardı. Ne 
var ki, güçlü yardım taleplerine karşın terkedilmişlerdi. Eğer ki, 5 gün ve 5 gece süren ve bütün kenti yakıp yok eden 
yangın ani bir biçimde çıkmamış olsaydı tapınakların, evlerin ve nüfusun büyük çoğunluğu kurtarılabilinirdi.”  
 
Aynı depremde Arsacius’un başına gelenleri kilise tarihçisi Sozomen anlatır. “Arsacius’un felaketi tahmin ettiği 
söylenmektedir. Arsacius Persli bir askerdir, imparatorun aslanlarının bakıcılığını yapardı; ama Licinius zamanında 
tövbe etti ve orduyu bıraktı. Sonra Nikomedia kalesine gitti, ve orada surlar içinde monastik bir düşünür olarak yaşadı. 
Burada ona bir vahiy geldi, kenti hemen terketmesi böylelikle bir olmak üzere olan bir felaketten kurtulacağını 
söylüyordu. Hemen, tüm ciddiyeti ile kiliseye koştu ve papazların gelmekte olan felaketi önlemek için tanrıya dua 
etmelerini istedi. Ne var ki, kendisine inanılmadığı gibi alaya alınmıştı ve gelmekte olan acıları haber vermiş olmakla 
kalmış kulesine dönerek yere diz çöküp dua etmeye başlamıştı. İşte tam da bu anda deprem oldu ve bir çokları yok oldu. 
Yalnızca uzaklarda olanlar kurtulmuştu. Ve gelişmiş bir kentde olduğu gibi her evin mangallarında, hamamların 
ocaklarında ve ateşi mesleklerinde kullananların fırınlarında ateş vardı. Ve evlerin ahşap hatılları çöktüğünde uçlarını 
alevler sarmıştı bile, ve elbette ahşap kuruydu ve bir çoğu da yağlıydı. İşte bu alevlerin çabuk parlamasına neden oldu 
ve bu yangını besledi. Alevler her yanı sarmış, etrafdaki her türlü malzemeye sıçramıştı. Adeta bütün kenti bir tek 
kütlesel yangın sarmıştı. Evlere girmek mümkün olmadığından depremden sağ kalanlar kaleye doğru davranmışlardı. 
Arsacius, yere diz çökmüş duaya başladığı pozisyonda ölü bulunmuştu hiç sarsılmamış kulesinde.” 
 
M.S. 4. yüzyılda Nikomedia’da retorik öğretmenliği yapmış Libanius, bir başka deprem esnasında Antakya’da 
bulunmaktadır. Olayları duyunca büyük üzüntüye kapılır ve bir konuşma yapar. Önce, Nikomedia’nın nefes kesen 
güzelliğini anlatır. Deprem hakkında duyduklarını paylaşır kendisini dinleyenlerle: gündüz, öğlen vakti olan depremde 
insanlarin tiyatroda toplu halde gösteri izlerken, halkın kiliselerde, esnafın atölyelerinde öldüğünü ve denizin taşıp 
karayı dalgaların bastığını anlatır. 
 
III. Depremlerin (Doğal Afetlerin) Antik Kentler Üzerine Etkisi 
Günümüze özgü bir doğal afet olmadığı, verilen örneklerle ortaya konmaya çalışılan deprem olgusuna çeşitli antik 
kentlerden örnekler bulmak mümkündür. Geçmişte bir çok kentin depremlerle yıkılıp yok olduklarını biliyoruz. Hatta 
bir grup bilim insanı; tarihin önemli dönemlerine depremlerin damgasını vurduğunu, geniş bir coğfrayada bir dizi 
kentlerin yok olması ve uygarlıkların bitip yenilerinin başlamasına depremlerin neden olduğunu savlamaktadırlar. Antik 
Pompei, Megiddo, Thera, Helike kentleri ve Girit adasında yok olan Minos uygarlığı gibi. 
 
Girit Adası, Mısır (İskenderiye), Libya (Kyreneica), Batı Kıbrıs gibi çok geniş bir coğrafyayı etkilediği tahmin edilen 
böyle bir deprem ve ardından oluşan tsunaminye dair, başta arkeolojik ve antik kaynaklar açısından önemli kanıtlar 
bulunmaktadır. Magnetüd olarak 8’den büyük ve Girit Adası’nın batısında 9 metrelik deniz seviyesi yükselmelerine 
neden olan bu doğal afetler zinciri, daha sonraki yüzyıllarda da devam etmiş ve otoritelerin M.S. 4. ile 6. yüzyıllar 
arasındaki periyodu Doğu Akdeniz’in olağanüstü sismik aktiviteler dönemi şeklinde nitelemelerine neden olmuştur. 
 
Dünyadaki belirli örneklerin yanı sıra, özellikle yaşadığımız coğrafya olarak Anadolu’da da depremle yıkılan ya da 
zarar gören antik kentler sayısızdır. Anadolu’nun güneybatısında, Datça Yarımadası’nın ucunda bulunan Knidos antik 
kentinde yapılan arkeolojik ve jeolojik çalışmalar sonucunda iki büyük sismik aktivitenin yaşandığı tespit edilmiştir. 
Yüzey kırıklarıyla da ispatlanabilmiş olan jeolojik ve arkeosismolojik çalışmalarda; sit alanında yer alan önemli 
yapıların etkilendiği saptanmıştır. Bunların başında yer alan dairesel planlı Aphrodite ve Demeter Tapınağı’nda 
depremin yarattığı tahribat açık bir şekilde gözlenebilmekte ve tarihinin M.Ö. 2. yüzyıl olduğu ileri sürülmektedir. 
İkinci büyük sismik afet ise Roma ve Erken Bizans dönemlerine tarihlenirken, depremin neden olduğu ve gözlemlenen 

765



 

 

başlıca hasarların Hellenistik tarihli stoada, Demeter kutsal alanının geç dönem duvarlarında ve Aphrodite tapınağında 
gerçekleştiği tespit edilmiştir. Antik kaynaklar tarafında da vurgulandığı belirtilen bu son doğa olayının M.S. 459 
yılında meydana geldiği belirtilmektedir. 
 
Knidos’tan pek fazla uzak olmayan bir diğer antik kent olan Kibyra’da da M.S. 417’tarihlenen bir depremin yaşandığı 
bilimsel olarak ortaya konmuştur. Kuzeydoğu-Güneybatı yönlü gelişim gösteren ve Burdur-Fethiye fay hattının bir 
parçası olan bu depremin Kibyra’yı vurması hem arkeolojik ve hem de jeolojik olarak tespit edilmiştir. Kentte söz 
konusu olan hasar özellikle stadiumda oldukça açık bir şekilde tespit edilmiştir. Buna göre yapının kuzey bitimi 
tamamen yıkılırken, kuzey girişteki sütunların domino taşı biçiminde düştükleri, oditoryumun güneybatısındaki mermer 
oturma yerlerinin kırıldığı ve birbiri üzerinde bindiği, bazı taş blokların kırılırken bazılarında çatlaklar oluştuğu 
gözlenmektedir. Otoritelerin antik kentte bulguladığı hasarlar iki farklı şekilde ortaya çıkmıştır. Bunlar sismik sallantıya 
bağlı olan hasarlar ve yüzey kırığına bağlı olarak oluşan kırılmalardır. Sallantıların verdiği zararlar daha çok blok 
köşelerinin kırılmasında, yıkılan duvar ve sütunlar ile eğilen veya devrilmiş olan mimari parçalarda görülmektedir. 
Yüzey kırığının neden olduğu hasarlara örnek olarak ise stadyumun güney girişindeki oturma sıralarının kesilmiş ve 
birbirine göre yer değiştirmiş olduğu gösterilmektedir. 
 
Konstantinopol ve Nikomedia açısından eldeki verilerimiz her ne kadar sadece antik kaynak bazında kalmakta ise de, 
yörede yapılacak arkeolojik ve bununla paralel jeolojik ve jeofiziksel çalışmaların bahsedilen yazınsal literatürü 
doğrulama olasılığı yüksek olarak gözükmektedir. 
 
Iv. Bulguların Tespitindeki İnterdisipliner Çalışmalar 
Artık günümüzde arkeoloji bilimi interdisipliner bir çalışma anlayışına sahiptir. Arkeoloji, insanoğlunun geçmişteki 
yaşam biçimini aydınlatabilmek için çeşitli disiplinlerle işbirliği yapmaktadır. Son yıllarda arkeolojinin giderek daha 
fazla işbirliği yaptığı disiplinler arasında yer bilimi ve deprembilim de yer almaktadır. Arkeosismoloji ya da 
arkeojeoloji çalışmaları gün geçtikce yaygınlaşmaktadır. Antik kentlerdeki arkeolojik bulgu ve gözlemler ile jeolojik 
bulgu ve gözlemler geçmişteki depremlerin tespitine yardımcı olabilmektedir. 
 
Arkeosismoloji, arkeolojik alanlarda, depremin kazılarla ortaya çıkarılan antik yapılar üstündeki etkisini araştırır. 
Depremden zarar gören antik kentlerin kazılarında, Knidos’da olduğu gibi, yapılardaki kırılarak bölünmeler ya da 
sütunların düşüş biçimi ve aralıkları deprem fay hatlarının varlığına işaret edebilmektedir. Veya iskeletlerin durumu ve 
toprak altındaki pozisyonları aynen Pompeii ve Megido’da olduğu gibi depreme işaret edebilmekte, insanların 
depremden kaçarken, ya da deprem esnasında sıkışıp öldüklerinin kanıtı olmaktadır. Bu yöntemlerle depremlerin 
tarihlenmesi bir dereceye kadar arkeolojide kullanılan radio-karbon gibi tarihleme yöntemleriyle mümkünse de, 
yüzeydeki daha güvenilir fay verilerinin toplanması, bilim insanlarınca, yerkabuğu hareketlerinin tespiti için daha 
sağlam kanıtlar olarak kabul edilmektedir. 
 
Antik Nikomedia kentinde İzmit Müzesi’nin bugüne değin yaptığı arkeolojik gözlem ve çalışmalar değerlendirilerek, 
yeni kazılarla yapılacak yeni gözlemler Kuzey Anadolu Fay hattındaki antik depremlere de ışık tutabilecektir. 
 
V. İzmit Arkeolojisi  
Günümüze kadar yapılan arkeolojik kazılar aracılığıyla aydınlatılmaya çalışılan Nikomedia tarihinde, İzmit Müzesi’nin 
özverili ekibinin önemli katkıları mevcuttur. Gerek yapılan kazılar ve gerekse yüzey araştırmalarının ortaya koyduğu 
üzere söz konusu arkeolojik potansiyel oldukça yüksektir. Ancak kentin modern yerleşme altında kalması ve halen 
gelişmekte olan sanayileşme faaliyetleri nedeniyle bu potansiyelin bilimsel olarak ortaya konması, her geçen gün 
zorlaşmaktadır. Tüm bunlara ilave olarak kaçak kazıların antik Nikomedia üzerinde yaptığı tahribat da göz önünde 
bulundurulursa, kentin tarihi dokusunun ve kayda değer geçmişinin ayağa kaldırılmasında acil adımların atılması 
gerekmektedir. 
 
Bu konuda Gültepe mevkiinde 1992 ve 1993 yılında yapılan nekropol kazıları, 1994 yılında gerçekleştirilen Üçtepeler 
Köyü tümülüs kurtarma kazısı, İzmit’in antik su yolları ve Eskihisar Kalesi çalışmaları, başlıca arkeolojik araştırmalar 
şeklinde sıralanabilir. Benzeri çalışmaların yanında özellikle daha önceki dönemleri kapsayan süreçlerde de farklı 
otoriteler tarafından araştırmalar yapıldığı bilinmektedir. Bu konuda İzmit-Bekirdere bölgesinde ortaya çıkarılan bir 
bazilika, Roma devrine tarihlenen bir portre ve Arkaik dönemden bir kouros başı ile ilgili çalışmalar önemlidir. 
 

SONUÇ 
 
Antik Nikomedia kenti bugünkü modern İzmit şehrinin yükselen beton binaları arasında kaybolmuş gibi görünse de, 
bünyesinde barındırdığı medeniyetler tarihi bütün dünyanın gözünün birçok yönden İzmit’in üzerinde olduğunu 
göstermeye yatmektedir. Bu anlamda Kocaeli Üniversitesi, Fen Edebiyat Fakültesi bünyesinde kurulan Arkeoloji 
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Bölümü antik Nikomedia-modern İzmit’in tarihini ortaya çıkartma, aydınlatma ve bilimsel temellere dayanan verilerle 
bütün dünyaya tanıtma misyonunu üstlenmiş durumdadır. 
 
Tarih boyunca depremlerle yıkılan ve yeniden yapılan İzmit (Nikomedia) şehrinde Arkeoloji bilimi; diğer bilimlerle 
disiplinlerarası çalışmalar yaparak; sadece şehrin depremlerle yıkılan yönünü değil, tüm bilim dünyasının ve İzmit 
kentinin tarihsel geçmişine de ışık tutacaktır. 
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DALGASI HIZ YAPISININ BELİRLENMESİ 
CAGRI İMAMoGLU,METIN AŞÇI 
ANKARA- POLATLIBÖLGESiNE AİT GRAyiTE VE MANYETiK YERİLERİNİN 2 BOYUTLU 
PRİZMATİK KÜTLELERLE BİRLESİK TERS CÖZÜMÜ İLE TEMEL KAYA TOPOGRAFYASI 
MODELLEMESİ 

FEYZA NUR KILICER BEKLER, MUSTAFA AKTAR 
LOKAL DEPREMLERİN DALGA FORMU MODELLEMESİ İLE OPTİMALKABUK HIZLARININ 
ARAŞTIRILMASI 

HAKKISENEL 
GRAVİTEVETEREN ANOMALİLERİİLEBATI ANADOLU DERİNYAPILARININ İNCELENMESİ 
NAFİZMADEN, KENAN GELİŞLİ, OSMAN BEKTAŞ 
DOGU PONTİD OROJENİKKUSAGININ (KD TÜRKİYE) 2 VE 3 BOYUTLU KABUK YAPISI 
S. HASAN BASA, ÖZER KENAR, M. FlRAT ÖZER, SÜLEYMAN TUNÇ,T. SERKAN IRMAK, 
İSMAİL TALİHGÜVEN, ERGİN ULUTAŞ, BERNA TUNÇ, TACİSER ÇETİNOL, DENİZ ÇAKA 
UZAK ALAN CİSİM DALGALARININ SOGRULMASI 
SERİF BARIS, JUNİCHİ NAKAJIMA, YOSIIİMORİHONKURA, AKİRA HASEGAWA, AKİHİKO 
ITO, S. BALAMİRÜÇER 
MARMARA BÖLGESİ'NİN 3-BOYUTLU P DALGASI HIZ YAPISI 
UGUR MUSTAFA TEQMAN. NİYAZİTÜRKELLİ, RENGİNGÖK 
DOGU ANADOLU BÖLGESİÜST KABUK HIZ YAPISININ ÜC-BOYUTLU YEREL DEPREM 
TOMOGRAFİSİYÖNTEMİ İLE BELİRLENMESİ 

ELEKTROMANYETİK, SİSMİK, ELEKTRİK,MANYETIK, ÇALIŞMALAR 

180 

182 

193 

196 

200 

208 

2 ı ı 

ASLI BELICELL AHMET ÇONA, ABDULLAH TUFAN 
BALIKESİR İLİ. BAHCELİEVLER. PLEVNE MAHALLELERİNİN YER MÜHENDİSLİK 
ÖZELLİKLERİNİN JEOLOJİI(-JEOTEKNİKYE JEOFİZİK ÖLCÜMLERLE BELİRLENMESİ 
HAKAN KARSLI 
FREKANS-DALGASAYISI (f-K) SÜZGECİNİN FARKLI BİRUYGULAMASI 
İSMET SINCER, TURAN KAYIRAN, ABDULLAHATEŞ 
KUZEY ANADOLU FAY'ININ MARMARA UZANTıSlNIN SİSMİK. GRAVİTEVE MANYETiK 
YERİLERLEYORUMU 

2ı4 

226 

232 
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M.ALİKAYA, CA(;LAYAN BALKAYA. İBRAHİM ONUR 
BURDUR KENTiNDEKi YANAL SÜREKSİZLİKLERİN DOGAL GERİLİM (SP) ÖL~ÜMLERİ İLE 
ARASTIRILMASI 236 

SİSMİK PATLATMALAR 
TOLGA BEKLE!!, CEMİLGÜRBÜZ, DoGAN KALAFAT, NAFİTOKSöZ 
ANADOLU'DA KONTROLLÜ SİSMİKKAYNAK KULLANARAK KABUK YAPISI 
ARASTIRMALARI 239 

PALEOMANYETİKÇALIŞMALAR 

N.ORBAY, T.USTAOMER, M.HlSARLI, M.C.ÇINKU, V.BACHfADSE 
MARMARA HAVZASININ PALEOMAGNETİZMASIVE JEODİNAMİK EVRİMİ 243 
NURAY ALPASLAN, NACİ ORBAY 
DOGU KARADENİZ (GİRESUN-TRABZON) BÖLGESİNİN PALEOMAGNETİZMASIVE 
JEODİNAMİK EYRİMİ 244 

DEFORMASYON VE siMÜLASYON MODELLERİ 
JEODEZ~JEODİNAM~ SİSMOLOJİKMODELLER 
B.AKTUG, A.KILIÇoGLU, M.AÇIKGOZ, S.Ş.OZKAN 
TEKRARLI GPS QL~ÜLERİNDEN İZMİRVE ~EYRESİNİN GÜNCEL TEKTONİK 
DEFORMASYONUNUN BELİRLENMESİ 254 
LEVENT TASCI 
DEFORMASYONLARIN MODELLENMESİ 257 

ÜLKE TEMEL GPS VE GRAVİTE AGLARI 
ALİİHSANKURT, ALl KILIÇOGLU, YASIN ERKAN, 
BAHRİ CEYHAN 
TÜRKİYE ULUSAL SABIT GPS İSTASYONLARI AGI ITUSAGA) VERİDEGERLENDİRME 
STRATEJİLERİ 267 
BABADIR AKTVÖ.A.KILIÇoGLU 
REFERANS SİSTEMLERİNİN ZAMANSAL EVRİMİVE TÜRKİYE İ~İNULUSAL BİRMODEL: 
TUREF-96 (IÜRKİYE ULUSAL REFERANS SiSTEMİ-1996) 269 
İSMAİL SANLIOGLU, CEVAT İNAL 
ITRF2000'NİN TANITIMI VE ITRF2000 İLEDiGER REFERANS AGLARI ARASINDAKİ DÖNÜSÜME 
ALTERNATiF BİRYAKLASIM 275 
MEHMET ACIKGÖZ, COŞKUN DEMIR, BABADIR AKTUG, ALİKILIÇoGLU 
YERSEL YE GPS QLCÜLERİ İLE KUZEYBATI ANADQLJ.l BÖLGESİNDE YATAY YERKABJ.!GU 
HAREKETLERİNİNARASTIRILMASI 285 

YÜKSEK DoGRULUKLU JEODEZİKÖLÇMELER 

ORHANKURT 
BASLANGIC FAZ BELİRSİZLi(ZiCQZÜMÜNDE GECERLİLİK TESTLERİ 288 
RAHMI NURHAN CELİK. TEVFİKAYAN, MUSTAFA ACAR, 
M. ONUR KAPLAN 
DEPREM SONRASlBÜYÜK MÜHENDİSLİK YAPILARINDA OLUSAN HASARLARlN JEODEZİK 
YÖNTEMLERLE BELİRLENMESİÖRNEK ~ALISMA: BOLU GE~İSİ 301 
SENOL HAKAN KUTOOLU, HAKAN AKÇIN, ALİAZAR 
1972'DEN 2002'YE İSMETPASA JEODEZİKAGININ D EFORMASYON GÖZLEMLERİNİN ANALİZİ 304 
YAVUZSEL~SENGÜN,ALİKILIÇOGLU 
İNTERFEROMETRİK YAPAY ACIKLIKLI RADAR TEKNİGİNİN JEODEZİDEKULLANILMASI 307 

DEFORMASYON AGLARININ OPTİMİZASYONU 
MUALLA YALCINKAYA, KAMIL TEKE 
JEQDEZİKGPS DEFORMASYQN A(ZLARININ SKALER AMAC FQNKSİYQNLARIYE QLCÜT 
MATRİSLERİİLEÖLCÜ PLANI OPTİMİZASYONU 310 

YAPI VE YERLEŞiMLER 
KENTLEŞME,YERLEŞIMVE KONUT POLİTİKALARI 

AYŞEN GUMRQKÇU ÇETINER 
İMAR İLE İLGİLİ YASAL DÜZENLEMELERİN DEPREM AClSINDAN İNCELENMESİ 320 
BEDRİALPAR 
TERSANE BÖLGESİOLMASI isTENEN YALOVA-ALTINOVA SAHiLLERİNİN SİSMİK 
DEÖERLENDİRMESİ 327 
BİNALİ TERCAN 
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DEPREM SONRASIYAWYA'DA YENİDEN YERLESME SÜRECi 
DENİZ DEMİRARSLAN 
YASANAN DEPREMLER SONRASI ACİL BARINMA İHTİYACININ KARSILANMASI 
ELİF YESİM ÖZGEN 
İZMiT KENTSEL KONUTUNUN KENT BÜTÜNÜNDEKi YERİNİN DEPREM SONRASI KAUCI 
KONUT ORGANİZASYONLARIBAÖLAMINDA İRDELENMESİ 
SUAT CABUK. KEMAL DEMİR, SULTAN KAVRAAL 
DEPREM BÖLGESİNDEYÜKSEK YAPILARlN PLANLANAMAMASI VE UYGULANAMAMASI 
SORVNLARI ÜZERİNE BİR İRDELEME 
TOLGA UZUN, GÜLERTAN AKYÜZL'ÜER, AHMET KOÇHAN MUSTAFA YEGİN 
ÜLKEMizDE YEREL YÖNETiMLERiN DEPREM STRATEJiLERi 
YAHYA ÇİFTÇİ 
İNSAN YERLESİMLERİ-DOÖAL AFETLER-DOÖAL KAYNAK YÖNETİMİ 

KADASTRALSORUNLAR 

338 

340 

348 

360 

362 

364 

CELAL BEŞİKTEPE 
DEPREM VE KADASTRAL SORUNLAR 
EROL KÖKTÜRK. ERDAL KÖKTÜRK 
DEPREMLER SONRASI TÜRKİYEKADASTROSU VE TASINMAZ MÜLKİYETİ DİZGESİ ÜZERİNE 
DÜŞÜNCELER 

DEPREME DAYANlKLI YAPI TASARIMI 

367 

368 

A. HALIM KARASJN, ERHAN KARAESMEN 
BİNGÖLDEPREMiNDE MEYDANA GELEN YAPISAL HASARLARlN İRDELENMESİ 
ALİHAYDAR KAYHAN. ŞEVKETMURAT ŞENEL 
TEK KATLL TEK ACIKLIKLI PREFABRİK SANAYİYAPILARıNIN DEPREM PERFORMANSLARıNIN 
KAPASiTE SPEKTRUMU YÖNTEMİ İLE DEÖERLENDİRİLMESİ 
ALİURAL 
SARILMIS VE GELENEKSEL TİP YIÖMA YAPILARlN DEPREM DAVRANISLARININ İNCELENMESİ 
ALİURAL 
TARİHİKEMERKÖPRÜLERİN SONLU ELEMAN METODUYLA ANALİZİ 
ALİURAL 
TASIYICI DUVARLARDA FARKLI BüSLUK YAPILANDIRMASINA SAHİP SARILMIS YIÖMA 
YAPILARlN DEPREM DAVRANıSLARININ İNCELENMESİ 
ARMAGAN KORKMAZ. ENGIN AKTAŞ 
PERFORMANSA BAÖU TASARIMDA KIRILGANLIK ANALİZLER 
ARMAGAN KORKMAZ, TANER UÇAR 
BETONARME YAPILARlN PERFORMANSA BAÖLI ANALİZİ 
AYHAN NUHoGLU, SERHAN ŞAHİN 
SANAYİBACALARININVE MİNARELERİN DİNAMiKDAVRANISLARININ İNCELENMESİ 
AYŞE ELİF ÖZSOY, KAYA ÖZGEN 
PERDELERDEKi BüSLUKLARlN YATAY ÖTELENMEYE ETKİSİ 
AZER A. KASIMZADE, SERTAÇ TUHTA 
TEMELi İZOLATÖRLÜ BiNALARlN DEPREM ETKİSiNE TEPKisİNİN HASSASUÖININ VE 
EMNiYETİNİN DEÖERLENDİRİLMESİ 
AZER A. KASIMZADE, SERTAÇ TUHTA 
BiNALARlN DEPREME DAYANIKLIUÖININ DEÖERLENDİRİLMESİ İCİN MOBiL DENETİM 
(KONTROL) SİSTEMİ 
AZER A. KASIMZADE, ZEKİKARACA, BARIŞ SÖNMEZ 
ÖN SİSMİKDEÖERLENDİRMEDE JAPON SisMiK İNDİS YÖNTEMİNİN LiSE BİNALARlNDA 
UYGULANMASI ÖZELLİKLERİ 
BARIS SAYIN. SEYİT ALİKAPLAN 
DEPREM ETKİSİALTINDAKİBETONARME YAPILARDA DOLGU DUVARLARlN MODELLENME 
'TEKNİKLERİ 
BENGİARISOY 
PERFORMANSA DAYALI SİSMİK TASARlM 
BÜLENT AKBAS. ALİNAİLÇETINER 
TEK SERBEST DERECELi SİSTEMLERDE ENERJİ PARAMETRELERİ 
BÜLENT AKBAŞ,HAKAN TEMiz, ÜLGEN MERT TUGsAL, FATMA İLKNURGÖKÇE 
ALCAK. ORTA VE YÜKSEK KATLI CELİK ÇERCEVELERDE HiSTERETiK ENERJİ TALEPLERİ 
DUYGU ÖZTÜRK, KANAT BURAKBOZDOOAN 
DOLGU DUVARLIBETONARME CERCEVE SİSTEMLERİN STATiK VE DİNAMiK ANALİZİ İCİN BİR 
YÖNTEM 
DUYGU ÖZTÜRK, KANAT BURAKBOZDoGAN, AYHAN NUHoGLU 
BETONARME YAPILARDA BETON SINIFININ TASIYICI SİSTEM DAVRANISINA ETKİSİ 

386 

397 

400 

408 

414 

422 

430 

433 

444 

451 

461 

464 

474 

481 

484 

494 

503 

506 
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EMRE ERCAN, AYHAN NUHoGLU 
TABAN İZOLATÖRLÜVE PASiF ENERJİ SÖNÜMLEYİCİLİ YAPILARJN DİNAMiKDAYRANISI 512 
FİKRETOKUTUCU 
BİTİSİK. NİZAMYAPI ADALARI İCERİSİNDEKİBüSLUKLARA KOMSU OLAN YAPILAR İCİN 
DEPREM GÜVENLi OLMA ÖNERİSİ 521 
GÖKHAN YAZI CL FERİDUN ÇILI 
SİLİNDİRİK.DEPOLARININ SİSMİK. YALITIM YÖNTEMİYLEDEPREMDEN KORUNMASI 522 
H. DERYA KOL ARSLAN. ESRA YALDIZ~M. HAKAN ARSLAN 
YAPININ DEPREM DAYANIMINDA YENİİNŞA TEKNİKLERİNİN ÖNEMİ 527 
H. RECEP YILMAZ~ TUGBA ESKİSAR, PELİN AKLIK 
GEOSENTETİK.DONATILI ZEMiN DUVARLARlN DEPREMLİVE DEPREMSiz DURUMDA 
PROJELENDİRİLME İLKELERi MUKAYESESİVE GÖZLENMİS PERFORMANSLARı 529 
HAKAN TÜRKER 
SİSMİK. İZOLASYON SİSTEMLERİNİN KULLANILIS TİPLERİ ÖRNEK BİR MALİYETANALİZİ 538 
HASAN KAPLAN. YAVUZ SELİM TAMA~ SALiHYILMAZ 
YAPILARlN ÜST RİJİT KAT OLUŞTURULARAK GÜCLENDİRİLMESİ 546 
HİCRAN HANlM HALAC. RUŞEN YAMAÇLI 
TASARIMDA "SAÖLAMLIK" VE ESTETiK YAKLASIMLAR 553 
HÜSEYiN BİLGİN,H. BAYTAN ÖZMEN, MEHMET İNEL 
KAMU YAPILARININ PERFORMANSLARININ DOÖRUSAL ÖTESiDAVRANlS MODELLERİYLE 
DOOERLENDİRİLMESİ 555 
İSA YÜKSEL 
SİSTEM AKMA DEPLASMANINDA YENİ BİRYAKLASIMLA SÜNEK YAPILARlN PERFORMANS 
DOOERLENDİRMELERİ 565 
KANAT BURAKBOZDOOAN.DUYGU ÖZT~AYHAN NUHOOLU 
SIGALOV YAKLASIMI İLE COK KATLI PERDE-CERCEVE SİSTEMLERİN STATiK VE DİNAMiK 
ANALİZİ 577 
KANAT BURAK BOZDQ(;AN. ERKAN KAYA 
İZOLATÖRLÜYAPILARlN DİNAMiKHESABI İCİN PRATiK BİRYÖNTEM 584 
M. TOLGA AKBULUT 
DEPREME DAYANlKLI YAPI TASARIMI EGİTİMİYAKLASIMI 586 
M.EMİN ÖNCÜ, YUSUF CALAYIR 
BETONARME YAPILARlN DEPREM PERFORMANSININ DEÖERLENDİRİLMESİ 593 
M.YASAR KALTAKCL M.H. ARSLAN 
TASIYICI OLMAYAN TUÖLA DOLGU DUVARLARlN YAPI DAVRANlS KATSAYlSINA OLAN 
ETKİSİNİN İNCELENMESİ 598 
MUSTAFA ERDİK 
TÜRKİYE'DEKi SİSMİK. İZQLASYONLUYAPILAR 606 
MUSTAFA SÖNMEZ, M. AYDIN KÖMÜR 
YARI-RİJİT BAÖLANTILI DÜZLEMSEL CELİK. CERCEVELERİN İTME ANALİZİ 607 
MUTLU SECER, ÖZGÜR BOZDAG 
YARI RİJİT BİRLESİMLİCAPRAZLI CELİK. CERCEVE DAVRANlSININ İNCELENMESİ 616 
MÜCAHiT OPAN 
CELİK. I PROFİLİVE BETONARME PLAKTAN OLUŞAN KOMPOziT KİRiSTE PLASTİK HESAP 
TEORiSi ANALİZİ 619 
OSMAN ÜNAL, TAYFUN UYGUNOOLU 
FARKLI ORTAMLARDA KÜR EDİLMİS LİF KATKILI BETONLARlN DEPREM YÜKÜ ETKİSİ 
ALTINDAKİDAYRANlSININ ARASTIRILMASI 629 
ÖMER CİVALEK 
TEK SERBESTLİK DERECELi siSTEMLERiN POLİNOMAL DİFERANSİYELOUADRATURE (pDO) 
YÖNTEMİ İLE DİNAMiK MUJ(ABELESİ 637 
ÖMER ÖZKAN, ÖZGÜR MURAToGLU 
DEPREM BÖLGELERİNİN BİNA MALİYETİNE ETKİSİ 647 
ÖZLEM CAVDAR, YUSUF AYVAZ 
K VE DİRSEK TİPİ ELEMANLARLA RİJİTLESTİRİLMİS DEPREM ETKİSiNDEKiYAPILARlN LiNEER 
DAYRANISLARININ KARSILASTIRMALI OLARAK İNCELENMESİ 650 
ÖZLEMESSiz 
DEPREM BÖLGELERİNDE COK KATLI CELİK. YAPI TASARIMI 657 
ÖZLEMESSiz 
DEPREM BÖLGELERiNDEKi YAPILARDA CELİK. CAPRAZ CERCEVE SİSTEMLERİNİN 
AVANTAJLARI 665 
SAADET AYTIS 
YÜKSEK BİNALARINDEPREME DAYANIMINDA UYGULANACAK TASARlM KRİTERLERİ 668 
SAVAS EKİNCİ,ÖZLEM EŞSiz 
DEPREM BÖLGELERİNDEHAFİF CELİK. YAPIM SİSTEMLERİYLE ÜRETİLENKONUTLARlN 

hltp:/lkocaeli2007.kocaeli.edu.trlkocaeli20051bildiriler.htm 6113 



19.06.2016 Tan Metinler ... 

UYGPLANABİLİRLİ<)i 
670 

TURGUT ÖZTÜRK 
PREFABRİKE BETONARME PANOLU YAPILARIN DEPREM GÜVENLiGİNİN İRDELENMESİ 678 
TURGUT ÖZTÜRK, ZÜBEYDE ÖZTÜRK 
DEPREM BÖLGELERİNDEPREFABRİKEBETONARME İSTiNAT DUVARLARININ TASARIMI 687 
YAŞAR SUBASI DİREK 
YÜKSEK YAPIDA KULLANILAN DEPREM İZOLATÖRLERİ 698 

TASARlM HATALARI 

ALİKOCAK 
İSTANBUL'UN CESiTLi iLCELERiNDE YER ALAN MEVC!.!T BiNALARlN AYRlNTILI 
İNCELENMESİVE MEVCUT BİNALARIN DEPREM RİSK.İ 700 
HANİFİ BİNİCİ, HASAN KAPLAN, ELA BAHŞUDE GÖRÜR 
TÜRKİYE' DE YASANAN SQN DEPREMLERDE MALZEME KALİTESİYE KQTÜ İSCİLİ(ZİN NEDSN 
OLDUGU HASARLAR 703 
KÜRŞAT ESAT ALYAMAC, ALİ SAYIL ERDOOAN 
G~MİSTEN GÜNÜMÜZE AFET YÖNETMELİKLERİVE UYGULAMADA KARSILASILAN 
TASARIM HATALARı 707 
NAZIM KOÇU, MUSTAFA DERELi 
BETONARME KARKAS YAPILARDA MALZEME, TASARIM, UYGULAMA HATALARıVE DEPREM 
ETKİLERİNİN ARASTIRILMASI 716 
SELİM ALTUN A. BURAK GÖKTEPE 
RİJİT DAYANMA YAPILARININ DİNAMiKYÜKLERE GÖRE PROJELENDİRİLMESİ 725 

DEPREM-MEKAN-DONANlM VE KULLANIM İLİŞKİSİ 

DENIZ DEMIRARSLAN 
TÜRK VE JAPON KONUTİC MEKANLARıNDA DEPREMSELLİKACISINDAN KONUTVEESYA 
KULLANIM ALISKANLIKLARININ İRDELENMESİ 728 
DİDEM ERTEN BİLGİC 
AHSAP KARKAS YAPI SİSTEMİNDEKONUTİCMEKAN CÖZÜMLERİ İCİN SAGLANAN 
QLANAKLARIN DEPREM ETKİLERİAClSINDAN İRDELENMESİ 738 
İPEKFİTOZ 
DEPREM SONRASI ORTAYA CIKAN TUVALET VE BANYO İHTİYACLARININ KARSILANMASINA 
YQNELİK TASARLANAN MQBİLÜNİTELERİN CQZÜMLERİ 746 
M.MURATULUG 
DEPREM QNCESİVE SONRASI KALlCI YE QECİCİ QLABİLEN YAPILAR iCiN BİRMQDEL QNERİSİ 750 
TURGUT ÖZTÜRK, ZÜBEYDE ÖZTÜRK 
MODERN DEMİRYOLLARINDADOGAL AFETLERE KARSI ÖNLEMLER 751 

TARİHİYAPILAR VE ANITLAR 
ASLI ER AKAN, ÖNDER GARIP ÖZEN 
BURSA YESiL TÜRBE'NİN SONLU ELEMANLAR YÖNTEMİİLEDEPREM ANALİZİ 758 
AYSE CALIK RO~ FÜSUN TÜLEK, ALİBORA 
NİKOMEDİA (İZMİf) DEPREMLERİVE ARKEOLOJİ 763 
HALUK SESİGÜR, OGUZ CEM ÇELİK, FERIDUN ÇILI 
ESNEK DQSEMELİ TARİHİYI(ZMA KARQİRYAPILARıN GÜCLSNDİRİLMESİ; İZMiT SULTAN 
ABDÜLAZİZ AV KÖSKÜ ÖRNEGİ 768 
HÜSEYiN BİLGİN 
SiNAN KUBBELi YAPILARINDA MEKAN ÖRTÜ SİSTEMLERİNİN YAPISAL DAYRANISI 771 
KEMALBEYEN 
FATİH CAMiiYAPISAL DAVRANlSININ YE DİNAMiK QZELLİKLERİNİN CEVREL Q,LCÜM 
VERİLERİ ISIGINDA TANIMLANMASI 778 
M. BİLAL BAGBANCI, ÖZLEM K. BAGBANCI 
BURSA HANLAR BÖLGESİ'NDE YER ALAN HANLAR, BEDESTEN VE CARSILARIN DEPREM 
AClSINDAN İNCELENMESİ 788 

YAPI MALZEMELERİ 
ADEM DoGANGUN, RAMAZAN LIVAoGLU, O.ISKENDER TULUK, RAMAZAN ACAR 
GELENEKSEL AHSAP YAPILARlN DEPREM PERFORMANSLARı 797 
ADNAN ÖNER, S. TANER YILDIRIM 
QGÜTÜLMÜS YÜKSEK FIRIN C:Ü:RUFU iCEREN YE iCERMEYEN BETQNLARDA KlRMATAS 
KUMU iCERİGİNİNBETON ÖZELİKLERİNE ETKİSİ 800 
ADNAN ÖNER, SÜLEYMAN DİRER 
YAPIDAKi BETON DAYANIMININ STANDART KÜRDE SAKLANAN NUMUNELER YARDlMlYLA 
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TAHMİNİ 
812 

ALİERGÜN, GÖKHAN KÜRKLÜ 
MEVCUT BETONARME YAPILARDA BETON DAYANIMININ BELİRLENMESİ 817 
ERCAN ÖZGAN, TUNCAY KAP 
DÜZCE İLİNDE 1999 YILI DEPREMLERİNDEYlKILAN BETONARME BiNALARDA KULLANILAN 
CELİK CUBUKLARlN COK YÖNLÜ ANALİZİ 827 
ERCAN ÖZGAN, TUNCAY KAP, METİN M. UZUNOGLU 
DÜZCE İLİNDE 1999 YILINDAKi DEPREMLERDE YlKILAN BETONARME BiNALARDA 
KULLANILAN BETONUN FİZİKSEL ÖZELLİKLERİNİN BELİRLENMESİ 838 
FERRUH KARAKULE. TÜMER AKAKIN 
HAZlR BETON SEKTÖRÜ'NÜN GELİSİMİ 845 
İLKER BEKİR TOPÇU, ABDULLAH DEMİR, CENKKARAKURT 
GAZBETON KlRlKLARININ BETONDAAGREGA OLARAK KULLANILMASI 857 
İLKERBEıdR.TOPÇU, AYDIN AKMAN 
KALlP SÖKME SÜRELERİNİN OLGUNLQKLA BELİRLENMESİ 864 
İSA YÜKSEL, TURHAN BİLİR 
YÜKSEK FlRlN CÜRUfUNUN PARKEYE BORDÜR ÜRETİMİNDE KULLANILMASI 870 
M.YASAR KALTAKCL M.H. ARSLAN, Ü.S. YILMAZ 
MALZEME SÜNEKLİÖİNiN SİSTEM SÜNEKLİÖİNEOLAN ETKİSİÜZERİNE BİR CALISMA 881 
MEHMETSARmWQhONURÖZTÜRK 
PULTRUZVON METODUYLA ÜRETİLEN CAM ELYAF TAKVİYELİ PLASTİKLERİN PREFABRİK 
YAPI TASARIMINDA KULLANILMASI 894 
ŞÜKRÜ YETGİN,AHMET CAVDAR 
POLİMERLiF YASTIÖI YARDlMlYLA BETON KİRİSLERDE CEKME DAYANIMININ 
YÜKSELTiLMEsiNE YÖNELİKDENEYLER 896 

YAP~TEKNOLoflLERİ 

AHMET APAY,EM E AYDIN, PEL YILMAZ 
DEPREME DAYANlKLI YAPILARDA TÜNEL KALlP SİSTEMİNİN KULLANILMASI 
BENGİARISOY 
LİFLİ HAFİFBETONLARlN OPTİMUMKARISIM TASARIMI 
İLKERBEKiR TOPÇU, BURAK IŞIKDAG, ÖZGÜR TATAR, 
ERDİNCABİ 
DEPREMDE HASAR GÖRMÜŞBETONARME BiNALARlN FERROCEMENT PANELLERLE 
GÜÇLENDİRiLMESi 
İLKERBEıdR.TOPÇU, MEHMET CANBAZ, AHMET RAİFBOOA 
DEPREM BÖLGELERİNDEKULLANILABİLECEK FERROCEMENT ÇADlRLAR 
KUTLUG SAVASIR 
DEPREM SONRASlKALlClKONUT ÜRETİMİİÇİN ALTERNATiFBİR YAPIM SİSTEMİÖNERİSİ 
MUHAMMED TEKİN,İBRAHIM ERÇETİN 
DOLGULU BETONARME ÇERÇEVELERİNDOÖRUSAL OLMAYAN ANALİZİ 

MUSTAFA YEGİN. TOLGA UZUN 
DEPREM BİLİNCLİYAPIÜRETİMİNDEYEREL YÖNETiMLERiN ROLÜ "ADANA ÖRNEÖİ'' 
S. TANER YILDIRIM 
DÜZCE KALlCI KONUTLARlNDA YAPISAL YÖNDEN HATALARlN TESPİTİ 
S. TANER YILDIRIM. İ.BEKİR TOPÇU, ADNAN ÖNER, C.EMİN EKİNCİ 
DÜZCE HAZlR BETON ÜRETİCİLERİHAKKINDA YAPILMIS OLAN BİRARASTIRMA 
SİBEL HATTAP, ÖZLEM EŞSiz 
DEPREME KARSI ÇELİK KONSTRÜKSiYON 

ONARlM VE GÜÇLENDİRİLME 
AL DORA YILMAZ, ENG C YT SEYHAN 
ONARlM YE GÜÇLENDiRME UYGULAMA ÖRNEKLERİ 
BORAACUN,HALUKSUCUoGLU 
TUÖLA DOLGU DUYARLI ÇERÇEVELERİNHASIR DONATI İLE GÜÇLENDİRiLMESi 
DİLEKERYURTLU, SERKAN BURNAK, MEHMET IŞIK 

AGILIA~'NIN DEPREME KARSI YAPILACAK ONARlM YE GÜÇLENDiRMELERDE 
KULLANILMASI 
FİLİZ SEVÜK, GÜRAY ARSLAN, İBRAIIİM EKİZ 
ÇELİK PLAKA İLE GÜÇLENDİRiLEN B ETONARME KİRİSLERDEYAN PLAKALARIN ETKİSİ 
İDİLYURDAKUL PEKER 
YIÖMA VE TARİHİYAPILARDA FRPMALZEMELER KULLANILARAK YAPILAN GÜÇLENDiRME 
UYGULAMALARI 

902 

912 

917 

927 

934 

936 

942 

943 

945 

950 

962 

965 

972 

974 

979 
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İLKER BEKİR TOPÇU, CAHİT GÜRER 
982HASARLI BETONARME KİRİSLERİN EPOKSİ İLE ONAR.ll.,MASI 

KÜRSAT ESAT ALYAMAC, ZÜLFÜ ÇINAR ULUCAN 
2QQ3 BİNQQL DEPREMiNDEN SONRA GÜ~LEJ.'iQİRME İSLEMLERİNDE QQR:ÜLEN 
YANLISLIKLAR VE ÖNERİLER 989 
M.H.ARSLAN, F.G.GÜLAY, H.H.KORKMAZ 
MEVCUT PREFABRİKEBETONARME SANAYİYAPILARI İQİN GÜQLENDİRME ÖNERİLERi 997 
FUAT DEMİR,MUSTAFA TÜRKMEN, İFFET FEYZA CIRAK,IIAMİDE TEKELI 
ISPARTA AFET YQ!:illTİM MERKEZi BİNASililli DEPREM QÜVENLi(ZiNiN BELİRLSNMESİ 999 
M. NURAY AYDINOGLU 
YAPILARlN DEPREM PERFQRMANSLARININ BELİRLENMESİNDEYENİQELİSMELER 1001 
SERA ZERRİNKORKMAZ, HASAN HÜSNÜ KORKMAZ. AHMET TÜRER 
KIRSAL KESiM KONUTLARINlNIN KULLANILMIS ARABA LASTİÖİ İLE ARD-GERME 
UYGULAYARAK GÜCLSNDİRİLMESİ 1002 
SENGÜL G. AYDINGÜN 
TARİH BQYUNÇA YASANAN DEPREMLER SONRASI AYASQFYA QNARIMLARI 1004 
ZEKİHASGÜR, CEYDA NUR. BEYZATAŞKIN 
BA BİNALARIN DÜZENLENMİS AIJ-HASAR İNDEKSLERİ İLE 17 AÖUSTOS VE 12 KASIM 1999 
DEPREMLERİETKİSİNDEDQ(!RI.ISAL QLMAYA!S, ÇQZÜMLEME SQNI.IÇLARINlli 
KARSILAS TIRILMASI 1007 
ZEKİÖZCAN, YUSUF DURMUŞ 
BETONARME KİRİSLERİN KOMPOziT MALZEMELER İLE GÜCLENDİRİLMESİ 1016 

MÜHENDİSLİKÖLÇMELERİ 
AHMET TORER, MUSTAFA GOLALMlŞ 
YI(ZMA DUYARLARlN K.ULLANILMIS ARABA LASTİ(Zİ İLEARD-GERME .UYGULAYARAK ZAYIF 
YÖNDE GÜCLENDİRİLMESİ 
ALEMDARBAYRAKTAR,TEMELTÜRKER 
DENEYSEL MODAL ANALİZYÖNTEMİ İLE DÜZLEM QERQEVELERİN DİNAMiK 
KARAKTERİSTİKLERİNİN BELİRLENMESİ 

1023 

1035 

YAŞAMSAL ALTYAPI SİSTEMLERİ 
SELÇUK TOPRAK, FILIZ TASIQN. A. C. KOÇ, ŞULEVARDAR 
ALT YAPI SİSTEMLERİNİN DEPREM PERFORMANSININ COGRAFİBİLGİ SİSTEMLERİİLE 
DEÖERLENDİRİLMESİ 1042 

YAPI-ZEMİN ETKİLEŞİMİ 
ASlM MUSTAFA AYTEN, OKAN MURAT DEDE, KADİRHAKAN YAZAR 
KENTSEL YERLESİMLERDE YENİGELiSEN KONUT ALANLARININ YER S~İMİNDEESİK 
ANALİZİNİN UYGULANMASI VE SONUCLARI 1050 
ERKAN CELEBt SEYHAN FlRAT, İLYASÇANKAYA 
TEMEL TiTRESİM ANALİZİNDE EMPEDANS FONKSİYONLARININ BELİRLENMESİ 1057 
H. SERDAR KÜYÜK, ERKAN ÇELEBİ 
TiTRESİM AZALTlCI DALGA BARİYERLERİNİN SONLU ELEMANLAR YÖNTEMİ İLE 
SİMÜLASYONU 1061 
İBRAHİM SERKAN MISIR ,GÜRKAN ÖZDEN, SERAP KAHRAMAN 
TEMEL-ZEMiN YAYLARININ ALANSAL ETKİLESİMİ VE YAPI DAVRANlSINA ETKİSİ 1064 
MUCİP TAPAN,ALİÖZYAN. M. ALPER ŞENGÜL 
2 TEMMUZ2004 DOGUBAYAZITDEPREMİYER-YAPIİLİSKİSİVE YASANAN KAYIPLAR 1074 
MUSTAFA KUTANİS.MUZAFFER ELMAS 
YAPI ZEMiN DİNAMiK ETKİLESİMİNDEGEOMETRiK NARİNLİK ETKİSİ 1081 
NACİ ÇAGLAR, ZEliRA SULE GARİP, ZEYNEP DERE YAMAN 
DEPREM ETKİSİNDEKİBETONARMEYAPILARDA YAPI-ZEMİN ETKİLESİMİ 1089 
ÖMER ÖZKAN, ÖZGÜR MURAToGLU 
ZEMiN SINIFLARI VE DEPREM BÖLGELERİNİN BiNA YATAY YÜKLERİNE ETKİSİ 1097 
RAMAZAN LİVAoGLU,ADEM DoGANGÜN 
YAPI-ZEMİN ETKİLESİMİNDE DEGİSTİRMEYÖNTEMLERİ 1105 
TURAN KARABÖRK, SERPİL DoGUS 
ZEMiN ÖZELLİKLERİNiN COK KATLI YAPILARlN DİNAMiK DAYRANISI ÜZERİNE ETKİSİ 1108 

ZEMIN DİNAMİGİVE SIVILAŞMA 
AYDIN KAVAK, UTKAN MUTMAN 
D:ÜSÜK BASlliQU ~İMENIQ SNlliKSİYQNl! İLE ZEMİN İYİLESTİRİLMESİ 1114 

FATİH SÜNBÜL, CAN KARAVUL, SEZEN OLGUN, ARZU DERE 
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SNILASMA RİSKİ ALTINDAKİADAPAZARI ZEMİNİ ÜZERİNE JEOFİZİKSEL İNCELEME 1120 
FERHAT ÖZCEP. METİN AŞÇI, NURAY ALPASLAN, TÜRKER YAS, DEVRİM GÜNDOGDU 
STATiK VE DİNAMiK (pEPREM)ETKİLERALTINDAZEMİN DAYRANISI 1123 
HALİL ZARiF, FERHAT ÖZÇEP, ŞENOL ÖZYALIN 
ZEMİN SNILASMASI BAZLI MİKROBÖLGELEME: YALOVA ÖRNEGİ 1130 
METİN AŞÇL FERHAT ÖZÇEP, TACİSER ÇETİNOL, NURAY ALPASLAN, TAHİR SERKAN 
IRMAK, İSMAİL TALİHGÜVEN, ERGIN ULUTAŞ,BERNA TUNÇ, DENİZ ÇAKA, TÜRKER YAS, 
EBRU EFEOOLU, SÜLEYMAN TUNÇ, ŞERİF BARIŞ, MITHAT FlRAT ÖZER 
ZEMİN SNILASMASI İLE MİKROTREMOR CÖZÜMLEME SQNUCLARJNIN KARSILASTIRILMASI 1140 
MUAMMER TÜN, UGUR AVDAN, METIN ALTAN, CAN AYDAY 
SCPT'DEN ELDE EDİLEN SNILASMA POTANSİYELİYE MAKASLAMA DALGASI HIZI (Vs) 
HARITALARININ 3 BOYUTLU CBS YÖNTEMİKULLANILARAK KARSILASTIRILMASI 1141 
MUHAMMET KARATON, YUSUF CALAYIR 
DEPREM İVME GENLiGİNİN KEMER BARAJLARIN LİNEER OLMAYAN DİNAMiKHASAR 
DAVRANlSINA ETKİSİ 1144 
MUSTAFA GÜRBÜZ. NURCAN KOÇ, GÜLŞAHHAMZAÇEBİ 
JEOFİZİKSEL YAKLASIMLARLA HEYELAN YAPISININ ARAŞTIRILMASI 1154 
NAZİLE URAL, AKIN ÖNALP 
DİNAMiK ÜC EKSENLİKESME DENEYİNİNMONTEREY KUMQ İLE KALİBRASYONU ı 159 

ZEMİN KOŞULLARININ ETKİSİ 
AYDIN KAVAK, UTKAN MUTMAN, ERD Ç KES 
GRANÜLER ZEMiNLERDE CİMENTO ENJEKSİYONU 1162 
BİLGE SİYAHİ,MURAT ERGENEKON SELCUK 
YEREL ZEMİNKOSULLARININ BELİRLENMESİNDEMİKROTREMORÖLCÜMLERİNİN 
KULLANILMASI: ADAPAZARI ÖRNEÖİ ı 167 
CENGiz KURTULUŞ, ALİ BOZKURT, CIHANGIR ÖZER, HASAN ENDEŞ, ŞENOL KIYAK 
KOCAELİ SARIMESE BELEDİYESİVE CİVARININ YER MÜHENDİSLİK ÖZELLİKLERİNİN 
BELİRLENMESİ ı 178 
ERTAN BOL, AKIN ÖNALP, ERSİNAREL 
1999 DEPREMİARDINDANADAPAZARI' NDA YERALTI SUYU SEYİYESİDE(jİSİMLERİ 1180 
GÖKHAN BAYKAL 
ZEMiN MİKRODOKUVE MİKROYAPI ÖZELLİKLERİ; GÜNCEL MİKROANALİZ YÖNTEMLERİ 1190 
MUSTAFA CEVHER, GÖKMEN MENGÜÇ, MUSTAFA SOYDABAŞ 
KOCAELİBÜYÜKSEHİRBELEDiYE SINIRLARlNDA TABANKAYA TOPOGRAFYASlNIN DEPREM 
HASARI ÜZERİNE ETKİSİNİN SİSMİK.ELEKTRiK. GRAYİTEYÖNTEMLERİ İLE ARAŞTIRILMASI 
VE iMAR PLAN YAPIMINA ESAS BÖLGESEL ZEMiN ARAŞTIRMALARINDA DİKKAT EDiLMESi 
GEREKLİHUSUSLAR 1191 
MUSTAFA GÜRBÜZ. ERGUN TÜRKER, UGUR KURAN 
AVCILAR MİKROBÖLGELEME CALISMALARI 1205 
MUSTAFA KUTANİS.MUZAFFER ELMAS 
YEREL ZEMİN ŞARTLARININ TASARIM YERHAREKETİ ÜZERİNDE ETKİLERİ 1208 
ÖZ YILMAZ, MURAT ESER, MEHMET BERİLGEN 
SisMiK MİKROZONLAMAYA MAHSUS ENTEGRE SİSMİK VE GEOTEKNİK İNCELEME 1211 
SEDAT SERT. AŞKIN ÖZOCAK, ERSİNAREL, ERTAN BOL 
SAKARYA BÖLGESİNDE FARKLI ZEMİN ÖZELLİKLERİNİN HASAR BÜYÜK.LÜÖÜNE 
ETKİSiARİFİYE-GEYVE-GÜNESLERÖRNEGi 1214 
SON AY AYYILDIZ, MEHTAP ÖZBAYRAKTAR 
MİMARLIKEÖİTİMİNDE DEPREM GÜVENLi YAPI TASARIMI SÜRECi VE BU SÜRECTE 
DiSiPLiNLER ARASI İLETİSİMİN ÖNEMİ 1224 
Ü.YALCIN KALYONCUOGLU. MİTHAT FlRAT ÖZER, BUKET ARI,SELDA ALTUNCU 
YERALTIYAPISIETKİSİVEDEPREMEDAYANIKLIYAPILASMA 1235 
ZEKİGÜNDÜZ, HASAN ARMAN 
ZEMiN DAYRANlSINA UYQUN YAPI TASARIMI iLKELERİYEUYGQLANABİLİRLİÖİ 1237 

DEPREM VE ENDÜSTRİYEL TASARlM İLİŞKİSİ 

HALUKSES GUR,HALET ALMILABUYUKTAŞKIN,FE UNÇILI 
GAZBETON DUYAR YE DÖSEME ELEMANLARI İLE İNSA EDİLEN AZ KATLIKONUT 
BİNALARININ DEPREM GÜVENLİGİ 1244 
OSMAN SABAHİ SERDAR AYTÖRE 
DEPOLAMA YE ÜRETİM BİCİMLERİACILARINDAN SERİ ÜRETİLEN MOBiLYALARıN DEPREM 
KARSISINDA İNSAN ÜZERİNDEKİETKİLERİ 1251 
VELi DENİZ, SERKAN KÜCÜK 
AFETLER VE ENDÜSTRİYELKAZALAR 

1261 
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CoGRAFİBİLGİ SİSTEMLERİVE UZAKTAN ALGlLAMA 
GÖRÜNTÖİ~EMEVEANAL~İ 

AHMETTEMIZ 
COÖRAFİ BİLGİ SİSTEMLERİKULLANILARAK HEYELAN DUYARLILIK HARİTALARININ 
HAZlRLANMASI: KARABÜK ÖRNEÖİ 1264 
ALİAYDIN, HULUSİKARGI, FİGEN ALTINoGLU, NİLÜFER SARI 
İÇ EGE TEKTONİÖİNİN MEVCUT VERİVE ÇALISMALARLA İRDELENMESİ 1267 
ALİ CAN DEMİRKESEN 
LANDSAT TM QOK BANTLlUYDU GÖRÜNTÜLERİNDEN K.IVRlMLARIN YORUMLANMASI 1273 
ALİ CAN DEMİRKESEN 
LANDSAT TM QOK BANTLlUYDU GÖRÜNTÜLERİNDEN FAYLARIN YORUMLANMASI 1280 
ARDASERİM 
E-HARiTATM: İNTERNET ÜZERİNDEGIS UYGULAMALARI VE DEPREM 1293 
AYSE YÜCELERBAY 
DOÖAL AFETLERDE UYDU GÖRÜNTÜLERİNİN KULLANIMI: GÜNEY ASYA TSUNAMİ ÖRNEÖİ 1294 

GÖRÜNTÜ ZENGİNLEŞTİRME 
ENGİNKILICARSLAN 
RASTER VE VEKTÖR DÜNYASINA HOSGELDİNİZ 1295 
ÖZGÜR BOZDAG. MUTLU SEÇER 
HLASTİK ZEMİNEOTURAN RADYE TEMELLiYAPILARıN İNCELENMESİ 1296 
PAKİTURGUT 
TEICİRDAG İLİNDEKiBAZI ESKi BiNALARlN BETON DAYANIMI VE DONATI DURUMLARI 1298 

KONUMA VE ZAMANA BAGLIBİLGİ SİSTEMLERİ 
AHMET TURER, ABDULLAH DILSIZ 
TÜRKİYE' DE YIGMA BİNALAR İQİN DEPREMSEL RiSK HARiTASI OLUSTURULMASI 1301 
HÜLYA Yll..DIRIM, MEHMET EMİN ÖZEL 
TÜBİTAK-MAM' DA 1221-2QQ1 DÖNEMİNDEYAPILAN UZAKTAN ALGlLAMA YE ÇBS 
QAUSMALARI 1303 

İNTERFEROMETRİ,SİSMİKBÖLGELEME 

CAN KARAVUL, T.J.fJ.JU<.ET KURNAZ, GÜNAY BEYHAN, ALPER KIYAK 
QQ(iRAFİ BİLQİ SİSTEMLERİKULLANILARAK ADAPAZARI ZEMiN SlKILIK DURUMUNUN 
HARiTALANMASI 1311 
ERGİNULUTAS, TACİSER ÇETİNOL, iTALİHGÜVEN, BERNA TUNÇ, T.SERKAN IRMAK, 
SÜLEYMAN TUNÇ, DEN~ ÇAKA, METİN AŞÇI, MiTHAT FlRAT ÖZER 
SİSMİKMİKROBÖLGELEMEQALISMALARINDA CBS (COÖRAFİ BİLGİ SİSTEMİ) KULLANIM 
YÖNTEMİ 1319 

MÜHENDİSLİKTE YENİYAKLAŞlMLARVE UYGULAMALARI 
YAPAY ZEKA MODELLERİ 
ÖMERCWALEK 
OPTİMUM YAPI DizAYNINDA YAPAY ZEKA YAKLASIMLAR 1325 

YAPAY SİNİRAGLARI 
ffiRABIM ALTUN, SELIM DONDAR 
YAPAY SİNİRA(iLARIİLE TRAFiK AKIM KQNTRQL:Q 1335 
NACİ CAGLAR, H. SERDAR KÜYÜK, H. ORHUN KÖKSAL 
YAPAY SİNİRAÖLARIİLEBETONARE KİRİSLERİN HASAR ANALİZİ 1345 
UMUTFlRAT 
YAPAY SİNİRAÖI KULLANARAK DEPREM EÖİLİMİNİN KESTİRİMİ 1348 

BULANlKMANTlK MODELLERİ 
FUATDEMIR 
NORMAL VE YÜKSEK DAYANIMil BETONLARıN ELASTİSİTE MODÜLLERİNİN BELİRLENMESİ 
İÇİN BİR BULANlK YAKLASIM 1353 
FUATDEMİR 
QELİÖİN GERİLME-SEKİL DEÖİSTİRME DAYRANISI İQİN BİRBULANlK YAKLASIMI 1359 

DEPREM VE ÇEVRESEL ETKİLERİ 
DEPREMLE OLUŞAN ÇEVRE SORUNLARI 
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HÜŞAMETTİNDANIS. MUSTAFA GÖRGÜN 
MARMARA DEPREMi VE TÜPRAS YANGINI 
İLHAN TALİNLİ, ATAKAN ONGEN 
CEVRESEL RİSK DEÖERLENPİRMESİ:AKRILONITRILDURUM CALISMASI-YALOYA 

1362 

1370 

ATIKSU ARITMA TESİSLERİNDE DEPREM RiSKLERİ 

OZAL YUZUGULLU, KORAY UCURLU 
İSTANBULİCME SUYU VE ATlK SU SEBEKELERİNİN SİSMİK PERFORMANSI 1376 

DEPREM VE ATlK SORUNU 

HAYRİYESENGUN 
DEPREM VE KATI ATlK SORUNU 1384 

DEPREM VE İNSAN 
DEPREM TEHLİKESİ, RİSKİVE DEPREM SENARYOLARI 
ALİ OZVAN, İSMAİL AKKAYA, MUCİP TAPAN, M. ALPER ŞENGUL 
VAN YERLESKESİNİN DEPREM TEHLİKESİVE OLASI BİRDEPREMİN SONUCLARI 1386 
ASLI BELİCEL1AHMET ÇONA, FAZLI ÇOBAN 
BALIKESİRBÖLGESİNİN DEPREM RİSKİVE DEPREMSELLİK AClSINDAN İNCELENMESİ 1394 
ENGİN YILMAZKUDAY. KAMURAN ÖZTEKİN 
BETONARME CERCEVE TÜRÜ YAPILARDA HASAR DÜZEYi TAHMİN GÖSTERGELERİ 1403 
MURAT UTKUCU, CANAN ÇETİN,ÖMER ALPTEKİN 
DEPREM ZARARLARININ AZALTILMASINDA ARTCIDEPREMLERİN ÖNEMİ 1409 
NİLGÜN SAYIL. İLHAN OSMANŞAHİN 
MARMARA BQLQESİNİN DEPREMSELLİ(iİNİN İNCELENMESİ 1417 
SERKAN ÖZTÜRK. YUSUF BAYRAK 
1 MAYIS 2003 BİNGÖLDEPREMi ARTCI SQK AKTİVİTESİNİN DEPREM SAYISI-MAGNİTÜD 
DAÖILIMININ VE ZAMANLA AZALMA ORANININ BÖLGESEL DEÖİSİMLERİ 1427 
YASEMİN ASLANKARA. MEHMET İNEL, SELÇUKTOPRAK 
KENT QLCEÖİNDE SENARYO DEPREMDE OLUŞACAKBİNA HASARLARININ TAHMİNİ 1434 

DEPREM İSTATİSTİGİ 
EKREM KALKAN, MUKERREM YILMAZ, NECMİYARBAŞI,GOKŞİN AKSOY 
ANA DEPREM ENERJiSi İLE ARTCI DEPREMLERİN ENERJİLERİARASINDAKİİLİŞKİSİNİN 
ARASTIRILMASI 

MÜKERREM YILMAZ, EKREM KALKAN, NECMİYARBAŞI,GÖKŞİN AKSOY 
DQÖU ANADQL!l BQLQEŞİ' NDE 2QQ2-2QQ4 YILLARINDA MEYDANA QEL:m::i DEPREMLERE AİT 
ARTCI DEPREMLERİN İSTATİSTİKSEL CÖZÜMLEMESİ 
YUSUF BAYRAK, SERKAN ÖZTÜRK 
ı 999 İZMİTVE DÜZCE DEPREMLERİNİN ARTCI SQK DİZİLERİNİN ZAMANLA AZALMA 
ORANLARININ BÖLGESEL mOLOJİVE TOPOGRAFYA İLE İLİSKİSİ 

ACİL MÜDAHALE VE ERKEN UYARI SİSTEMLERİ 

1444 

1447 

1450 

AHMET HAKI TURKDEMIR, GOKHAN GlRGlN, ERHAN ONAL 
OLAY YERİYÖNETİMİVE TRİAJ 
CETİNCÖMERT, HALİL AKlNCI 
ACİL DURUM YÖNETİMİ.KONUMSAL VERİALTYAPILARI VE WEB SERviSLERİ 

AFET YÖNETİMİ,AFETE HAZIRLIK VE AFET DİLİNCİ 

1456 

1459 

AHMET HAKI TÜRKDEMİR,ERHAN ÖNAL 
AFETLERE HAZIRLIK TA KllR!lMLARIN ENTEGRASYQNU 
AKINMARSAP 
İNSAN KAYNAKLARI EGİTİMİNDEAFET YÖNETİMİNİN YERİ: "AFETE HAZIRLIK VE AFET 
BİLİNCİNİN ÖNEMİ'' 
ALPERfJNLÜ 
AFETLERE KARSIRİSK DEGERLENDİRMEYE AFETLERDEN ETKİLENEBİLİRLİK YQNTEMİ 
OLARAK YÜA-YERLESMEÜNİTESİ ANALİZİQPWN-WATCHING) 
BEKİRKEMAL ATAMAN, ERHAN ERBAŞ, SOYHAN ERİM, TEVFiKAYDIN KAZANCIOGLU 
SELİMOSMA, LEONARDO RAGNO 
AFETLERDE BİRİMLERARASIKOORDiNASYON TELSiz HABERLESMESİNİN YERİ 
BÜLENT ÖZMEN, MURAT NURLU, KEREM KUTERDEM, AHMET TEMiz 
AFET YÖNETİMİVE AFET İSLERİ GENEL MÜDÜRLÜGÜ 
HÜSEYİN YUNAK 
DASK VE ZQRlJNLU DEPREM SİGQRTASI 

1461 

1464 

1468 

1469 

1472 
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1475 
İNCiYAKUT 
AFET ETKİLERiNEKARSI TOPLUMU BİLİNQLENDİRMEQAUSMALARINDA SÜRDÜRÜLEBiLiR 
İLETİSİMİN ROLÜ 1479 
İNSAFALTUN 
DEPREMİN ETKİLERİNDEHEMSİRENİN SQR!.!ML].ILUKLARI 1485 
İNSAFALTUN 
DEPREMİN ETKİLERİNDE BİLİM İNSANININ SORUMLULUKLARI 1487 
M. ALPER SENGÜL 
FARKLIYAPILARDA EYLEM PLANLARı: MARMARA VE DOGUBAYAZIT DEPREMLERİ 
KARSILASTIRMASI 1490 
MEHMET DİNCER KÖKSAL 
TÜRKİYE' DE DEPREM ZARARLARINI AZALTMA QALISMALARINDA ÖNEM VE ÖNCELİKLER 
ÜZERİNEDÜSÜNQELER 1497 
MİKDAT KADIOGLU 
AFETE HAZIRLIK YE AFET BİLİNÇİ EÖ:İTİMİNDEVERiLEN MESAJLARlN STANDARDİZASYQN!.! 1500 
NECATİDEDEOGLU 
AFETLERE NİYEHEP HAZIRLIKSIZ YAKALANIYORUZ? 
BİRANTALYA ARASTIRMASı 1503 
OYA YAZlCI CAKIN, MARLA A. PETAL, ÜMİT ALNlAÇIK 
TOPUJMA DAYALI AFET HAZIRLIÖ:I EÖ:İTİMLERİ 1506 
ÖZLEM ALBAYRAK 
ETKiN AFET YÖNETİM BİLGİ SİSTEMLERİ:GEREKLERİVE KULLANIMI 1509 

ARAMA KURTARMA ÇALIŞMALARI 
HAKANTANTA 
KYÖD ARAMA KURTARMA VE MEDiKAL EKİBİ 1517 
M. ALPER SENGÜL 
1 MAYIS 2003 BİNGÖLDEPREMi QELTİKSUYU YİBO ENKAZ SAHASIARAMA KURTARMA 
QAUSMALARI 1520 
MİIIRİCAN BAL 
TSUNAMİ SONRASI SRI LANKA' DA YASADIGIM 1 OGÜN 1523 

PSiKOSOSYAL BOYUT PENCERESiNDEN DEPREM ÖNCESI SIRASI VE SONRASINDA 
YAPILANLAR YAPILABiLECEKLER 
BABUR DELIKTAŞ,HAKAN T. TURKER, HILMI CQSKUN, MURAT BIKÇE 
GENETİK ALGORİTMA PARAMETRELERİNİN BETONARME KİRİS TASARIMIÜZERİNE ETKİSİ 1524 
ILGIN GÖKLER, BANU YILMAZ 
TÜRK PSİKOLOGLARDERNEGİ'NİN TRAVMA VE DOGAL AFETLERE YÖNELİKQALISMALARI 1532 
ÖYKÜM BİLGE, NASİBE ÜNSALAN, AYHAN KALYONCU, HASAN MIRSAL, MANSUR 
BEYAZYÜREK 
BİR OLGU SÜRECiNDE DEPREM SONRASI OLUSAN OPİOİD BAGIMLIUGININ ÖZELLİKLERİ 1533 
ÖZLEM ALBAYRAK 
İL ÇAPlNDA AFET YÖNETİMİVE ACİL DURUM YÖNETİM BİLGİ SİSTEMLERİ 1536 
KIZILAY T FORMUN ALTI PSiKOSOSYAL DESTEK PROGRAMI-TOPLUM MERKEZLERİ 

AFETLERDE TIBBİ YAKLAŞlM 
AHMET HAKI TURKDEMIR, TANZU ÇAVUŞ,ERHAN ONAL 
26 ARALIK 2003 İRAN BAM DEPREMiDENEYİMİ 1541 
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